Протокол № 25/01

заседания комиссии по аттестации аспирантов ИНАСАН

от 27 марта 2025г.

Состав комиссии утверждён Приказом директора по ИНАСАН № 2/осн от 20.01.2025 г.

Присутствовали:  Н.В. Чупина – Председатель, Д.З. Вибе, М.В. Барков, Ю.А. Пахомов,

А.П. Карташова – секретарь.

Слушали: Н.В. Чупину об успеваемости аспирантов в первом полугодии 2024 / 2025 учебного

года. В первом полугодии аспиранты получают оценки только за НИР. Выпускники-2025 в

результате аттестации должны быть допущены или не допущены к государственной итоговой

аттестации (ГИА). К моменту аттестации находятся в академическом отпуске аспиранты 4 курса

Сергеева А.И. и Шеянов Е.Г., аспиранты 3 курса Автаева А.А., Демичев А.А., Фатеев А.М.,

аспирант 2 курса Дерри С.Т.

Оценки, полученные аспирантами за НИР:

ФИО аспиранта научн. рук.
год

обучения

оценка
результативности

научной деятельности
Казакевич Ю.В. Сачков М.Е. 1 отлично
Калинин Е.Н. Барков М.В. 1 хорошо
Матрохин А.А. Сачков М.Е. 1 отлично
Никоноров И.Н. Барков М.В. 1 отлично
Фарафонтова А.А. Кирсанова М.С. 1 отлично
Никифоров А.Г. Барков М.В. 3 отлично
Олейник О.С. Емельяненко В.В. 3 отлично
Мосунова Д.А. Верещагин С.В. 4 отлично
Плакитина К.В. Кирсанова М.С. 4 отлично
Цуриков Г.Н. Бисикало Д.В. 4 отлично

Шмагин В.Е. Сачков М.Е. 4 отлично

Постановили:
1. Аттестовать за первое полугодие 2024/2025 учебного года аспирантов Казакевича Ю.В.,

Калинина Е.Н., Матрохина А.А., Никонорова И.Н.,Фарафонтову А.А., Никифорова А.Г., Олейник

О.С., Мосунову Д.А., Плакитину К.В., Цурикова Г.Н., Шмагина В.Е.

2. Мосунову Д.А., Плакитину К.В., Цурикова Г.Н., Шмагина В.Е. допустить к прохождению ГИА.

3. Калинину Е.Н., Матрохину А.А., Никонорову И.Н., Никифорову А.Г., Олейник О.С.,

Мосуновой Д.А., Плакитиной К.В., Цурикову Г.Н., Шмагину В.Е. назначить стипендию с 1 апреля

2025 г. по 30 сентября 2025 г. в размере, установленном приказом по ИНАСАН.

Н.В. Чупина

М.В. Барвков

Д.З. Вибе

Ю.А. Пахомов

А.П. Карташова